
Datum doručení: 24. 4. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/005072

Věc: Náhrady na ubytování poslance – rok 1998 - 2015

Žádost
(…)
Prosím o informaci, jakou částku v náhradách na ubytování získal od Poslanecké
sněmovny Miroslav Kalousek v letech 1998-2015
(…)

Odpověď
(…)
Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky obdržela dne
24.  4.  2017  Vaši  žádost  dle  ustanovení  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které
jste žádala o informaci, jakou částku v náhradách na ubytování získal od
Poslanecké sněmovny Miroslav Kalousek v letech 1998-2015.

K uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:
Kancelář  Poslanecké  sněmovny  zaplatila  na  náhradách  za  ubytování
poslance Ing. Miroslava Kalouska celkovou částku 460.645,- Kč za období
2002-2015.
Náhrady  výdajů  na  přechodné  ubytování  v místě  sídla  orgánu,  v němž
vykonává funkci podle § 5 odst. 1 písm. i) zákona č. 236/1995 Sb., o platu
a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní
moci  a  některých  státní  orgánů  a  soudců  a  poslanců  Evropského
parlamentu,  ve znění  pozdějších  předpisů čerpal  poslanec Ing.  Miroslav
Kalousek níže uvedené:

VI. volební období
V roce 2013…..15.355,- Kč (za 8/2013)
VII. volební období
V roce 2013……37.290,-  Kč  (za 10-12/2013)
V roce 2014…..204.000,- Kč (za 1-12/2014)
V roce 2015….204.000,- Kč (za 1-12/2015).

Údaje  za  období  1998 -  2002 nejsou  k dispozici.  Podle  Spisového řádu
Poslanecké  sněmovny  a Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  a  skartačního
řádu dokumentů Poslanecké sněmovny a Kanceláře Poslanecké sněmovny
v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o
změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  vyhlášky
č. 259/2012 Sb.,  o  podrobnostech výkonu spisové služby,  činí  skartační
lhůta  pro  faktury  10  let.  Faktury  za  období  1998  až  2002  již  byly
skartovány, proto Vám je povinný subjekt nemůže poskytnout.
(…)


